
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 235 del 16 AGOSTO 2023

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di € 6.390,40 a favore del Comune di Giustenice per gli
interventi  di  cui  alla D.G.R. 923/2021- Fondi destinati  ad azioni  di  salvaguardia e
conservazione degli Alberi Monumentali della Liguria.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 28 del 28/10/2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico
di Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

RICHIAMATA D.G.R. 923/2021- Fondi destinati ad azioni di salvaguardia e conservazione degli
Alberi Monumentali della Liguria;

VISTA la  propria  determinazione  n.  362  del  22/12/2021  ad  oggetto  “D.G.R.  923/2021.  Fondi
destinati  ad  azioni  di  salvaguardia  e  conservazione  degli  Alberi  Monumentali  della  Liguria.
Attestazione sussistenza di ricavo pari a € 16.000,00”;

RICHIAMATA la determinazione n. 183 del 18/08/2022 con la quale è sono stati assegnati i fondi -
per un totale di € 16,000,00 di cui alla  D.G.R. 923/2021 - ai comuni di  Calice Ligure, Giustenice e
Pietra  Ligure  e  con  la  quale  è  stata  autorizzata  la  relativa  spesa  al  Conto  B.14.a.0021
“Trasferimenti a Comuni - prog. Alberi Monumentali”  di cui al Bilancio Economico di Previsione
2022;

VISTA la  D.G.R. 923/2021 la quale prevede che eventuali economie potranno essere assegnate
dagli  Enti  Parco  di  riferimento  a  favore  dei  Comuni,  per  altre  azioni  di  salvaguardia  che  si
rendessero  necessarie  su  esemplari  in  ambito  extraurbano  iscritti  nell’elenco  degli  Alberi
Monumentali e ricadenti sul territorio di rispettiva competenza;

DATO ATTO che vengono assegnati € 350,96 ulteriori  al Comune di  Giustenice per intervento
sull'albero monumentale a fronte di un risparmio di pari importo avuto sull'albero monumentale del
Comune di Calice Ligure;

VISTA la nota 09/08/2023 del  Comune di Giustenice (assunta al Protocollo dell'Ente Parco del
Beigua con n. 739 del 10/08/2023) con la quale si rendicontano gli interventi eseguiti allegando: 

• Allegato MANDATO 618 DF COSTRUZIONI SRL;
• Allegato Fattura n. 32 2023 DF Costruzioni;
• Allegato Det liquidazione 187/23



• Allegato Det Incarico lavori Cipresso monumentale 147/23.
• Allegato Consuntivo lavori albero 27-03-2023.

DATO ATTO che la documentazione inviata appare esaustiva in relazione a quanto richiesto all'atto
dell'assegnazione dei fondi;

RITENUTO di autorizzare il pagamento di € 6.390,40 IVA 22% compresa a favore del Comune di
Giustenice concernente gli  interventi  di  salvaguardia  e conservazione della  pianta di  Cipresso
attiguo la piazza Don G. Noli, Chiesa di San Lorenzo Martire in Giustenice (SV), Via Marenchi, di
cui a catasto al fg. 10, mapp. B;

VISTO il Conto B.14.a.0021 “Trasferimenti a Comuni - prog. Alberi Monumentali” di cui al Bilancio
Economico di Previsione 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di disporre il pagamento di  6.390,40 a favore del  Comune di Giustenice concernente gli
interventi di salvaguardia e conservazione della pianta di Cipresso attiguo la piazza Don G.
Noli, Chiesa di San Lorenzo Martire in Giustenice (SV), Via Marenchi, di cui a catasto al fg.
10, mapp. B, con imputazione contabile sul conto  B.14.a.0021 “Trasferimenti a Comuni -
prog. Alberi Monumentali” di cui al Bilancio Economico di Previsione 2023;

2. di  procedere all'emissione del  relativo  mandato  di  pagamento a  favore del  Comune di
Giustenice;

3. di procedere al pagamento mediante girofondi Banca d'Italia.

Varazze, 16 agosto 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 2       Cod. SIOPE: 2204

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

16/08/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 16/08/2023

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

                                                                                                                             firmato digitalmente     

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

		2023-08-16T10:04:04+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-08-16T10:07:00+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-08-16T10:07:17+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




